SextaFeira, 15 de Dezembro de 2023  Edição nº 955

SextaFeira

15 de Dezembro de 2023

Edição nº 955

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
            ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

PORTARIA Nº 022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

“NOMEIA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO

DA EXECUÇÃO DOS EDITAIS

01/2023, 02/2023 E 03/2023,

REFERENTE AOS RECURSOS DE

APOIO FINANCEIRO DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195 DE 08 DE

JULHO DE 2022, LEI PAULO

GUSTAVO, DO MUNICÍPIO DE

ENCRUZILHADA.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE

ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomeia comissão de avaliação e monitoramento da execução dos

editais 01/2023, 02/2023 e 03/2023, referente aos recursos de apoio financeiro

da Lei Complementar nº 195 de 08 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo:

I. Delzeni de Jesus Oliveira.

II. Luciene Santos Lima

III. Vanusa de Melo Santos Ramos.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 15 de dezembro de

2023.

CLÉSIO SANTOS COSTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SextaFeira

15 de Dezembro de 2023

Edição nº 955

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS PRELIMINARES

EDITAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL 003/2023 PROJETOS CULTURAIS AUDIOVISUAIS

LEI COMPLEMENTAR Nº 195 DE 08 DE JULHO DE 2022

LEI PAULO GUSTAVO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Encruzilhada, Bahia, torna
público a divulgação do resultado final das propostas recebidas no Edital
03/2023 Projetos Culturais, e convoca os aprovados para a assinatura do
Termo de Execução Cultural. O prazo final para a assinatura é o dia 19 de
dezembro de 2023.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 15 de dezembro de
2023.

CLÉSIO SANTOS COSTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SextaFeira

15 de Dezembro de 2023

Edição nº 955

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

ANEXO I – EDITAL 02/2023 - AUDIOVISUAL

AUDIOVISUAL  -  APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS, DE MU LTILINGUAGENS PARA WEB

Nº PROPONENTE  PROJETO  CLASSIFICAÇÃO

1 MICAELLE DE SOUZA DIAS. DE VOLTA A CASA DE FARINHA 1º HABILITADO

2 CHARLES MATOS FERNANDES A VOZ PODCAST 2º HABILITADO
3 MAISA PINTO RODRIGUES SABERES E VIVERES DOS POVOS ANTIGOS 3º HABILITADO
4 DAIANE CORDEIRO SANTOS CINEMEMÓRIA – HISTÓRIA E PATRIMÔNIO  4º HABILITADO

AUDIOVISUAL - APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS, DE CURTA - DOCUMENTÁRIO
Nº PROPONENTE PROJETO CLASSIFICAÇÃO
1 JUSSARA FRANÇA CARVALHO VIVA, NOSSA ROMARIA! “A IGREJA DA LAPA É

FEITA DE PEDRA E LUZ”.
1º HABILITADO

2 CLAIZ FERNANDES SANTOS

A HISTÓRIA DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO
REDE DE LEITURA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE ENCRUZILHADA – BA EM SEUS ASPECTOS
CULTURAIS E PLURAIS

2º HABILITADO

3 ROSANE SOUSA CASTOLDI A HISTÓRIA DA DIVERSIDADE DO ARTESANATO
DE ENCRUZILHADA – BA.

3º HABILITADO

4 BARBARA ALVES DA SILVA A CIÊNCIA DO BENZIMENTO – A CURA PELA FÉ. 4º HABILITADO

AUDIOVISUAL  - APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOV ISUAIS, DE VÍDEO CLIPE
Nº PROPONENTE PROJETO CLASSIFICAÇÃO
1 ANDERSON SOUSA ROCHA VÍDEO CLIPE: MÚSICA “DESILUSÃO”

1º HABILITADO

2 ROGERIO GONÇALVES RAMOS HARMONIZANDO HISTÓRIAS: UMA CELEBRAÇÃO
DA CULTURA RAUL SEIXISTA

2º HABILITADO

3 ROBERTO PEREIRA ROCHA

LIVE ROBERTO D’BOYS AO VIVO: “AMOR PELA
MÚSICA!”

3º HABILITADO

4 JUSCÉLIA NOVAIS DE SANTANA
VIEIRA

HISTÓRIA EM FANTOCHES: VIDA SAUDÁVEL 4º HABILITADO

		2023-12-15T16:11:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO